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فــــــراســـو
سرگئی لاوروف: 

برایمقابلهبیشترباآمریکاآمادهایم
لاوروف وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به اقدامات خصمانه 
آمریکا علیه روسیه گفت: برای مقابله بیشتر با آمریکا آماده ایم. 
سرگئی لاوروف در گفت و گو با شبکه تلویزیونی روسیه ۱ که در 
برنامه »مسکو- کرملین- پوتین« پخش شد، در واکنش به این 
سوال که آیا واقعا گفت وگو با مقامهای آمریکایی در سطح کاری 
در مورد دیدار روسای جمهوری روسیه و آمریکا آغاز شده است، 
اظهار کرد: همه سخنان ما در پاسخ به اقدامات غیردوستانه اخیر 
آمریکا بیان شده است. وی افزود: ما همه تدابیر به کار گرفته )در 
پاسخ به اقدامات آمریکا( را اعلام کرده ایم و اگر تنش های بین 
دو کشور تشدید شود، آماده برای اتخاذ تدابیر بیشتر هستیم. 
وزیر خارجه روسیه گفت: به طور همزمان به دستور ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه، من در مورد پیشنهاد جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا برای برگزاری اجلاس سران دو کشور 
یادآوری کردم که واکنش مثبت به همراه داشت و در زمان حاضر 
بررسی می شود. دستیار امور بین المللی رئیس جمهوری روسیه از 
دیدار سران دو کشور در ماه ژوئنخبر داد. یوری اوشاکوف دستیار 
امور بین المللی رئیس جمهوری روسیه گفت: ولادیمیر پوتین و 
جو بایدن روسای جمهوری روسیه و آمریکا در ماه ژوئن دیدار 
خواهند کرد. به گفته اوشاکوف، در زمان حاضر در سطح کاری 
دیدار سران روسیه و آمریکا بررسی نمی شود اما تاریخ مشخصی 
برای آن تعیین نشده است. دستیار امور بین المللی رئیس جمهوری 
روسیه گفت که مسکو در مورد این دیدار با توجه به بسیاری از 
عوامل تصمیم گیری می کند.  به دنبال افزایش تنش در روابط 
مسکو - واشنگتن، جان سالیوان سفیر آمریکا نیز به درخواست 
مسکو، روسیه را ترک کرد. روابط روسیه و آمریکا تیره است و 
واشنگتن از سال ۲۰۱۴ تاکنون بیش از یکصد بسته تحریم 
های اقتصادی و مالی علیه مسکو وضع کرده است. در یک هفته 
اخیر آمریکا ۱۰ دیپلمات روس را اخراج و بسته جدید تحریمی 
در مورد این کشور وضع و در پاسخ روسیه نیز ۲۰ دیپلمات 
آمریکایی را اخراج کرد. وزارت امور خارجه آمریکا کاردار روسیه 
را به بهانه اقدامات بی ثبات کننده این کشور احضار کرد. ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه حکمی را صادر کرد که بر اساس 
آن فهرست کشورهای متخاصم علیه روسیه به منظور اعمال 
محدودیت ها و تحریم هایی در مورد این کشورها، مشخص شود. 
شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه روز شنبه اعلام کرد: این حکم 
رئیس جمهوری روسیه با عنوان دفاع از منافع و امنیت کشور صادر 
شده و بزودی دولت روسیه فهرست کشورهای خصومت طلب در 
مورد روسیه را تنظیم خواهد کرد. براساس این حکم، تدابیری برای 
مقابله با اقدامات خصمانه کشورها در مورد روسیه اتخاذ و به کار 
گرفته خواهد شد. دیمیتری مدودیف معاون شورای امنیت روسیه 
اعلام کرد: از زمان وقوع بحران کارائیب در قرن بیستم دو کشور 
روسیه و آمریکا هیچ گاه تا این اندازه به جنگ نزدیک نشده بودند.

زنگ خطر برای حزب آنگلا مرکل

پیشتازیسبزها5ماهماندهبهانتخابات
درحالی که آلمان به تدریج برای برگزاری انتخابات سراسری در 
این کشور آماده می شود، نظرسنجی ها از کاهش مقبولیت حزب 
صدراعظم آلمان و پیشتازی سبزها برای نخستین بارحکایت دارد. 
بر اساس نظرسنجی جدید منتشر شده حزب سبز آلمان از حزب 
»آنگلا مرکل« صدر اعظم این کشور محبوبیت بیشتری کسب 
کرده اســت. به نوشته وبگاه شــبکه خبری »دویچه وله« طبق 
نظرسنجی »گروه تحقیقاتی کانتار«، سبزها با کسب  ۲8درصد 
آرا نسبت به گذشته 6 درصد رشد داشــتند. این در حالی است 
که حزب محافظه کار دموکرات های مسیحی مرکل )CDU(  و 
حزب اتحادیه سوسیال مسیحی )CSU( با ۲ درصد کاهش به 
۲7 درصد رسیدند. مقبولیت سوسیال دموکرات ها )SPD( که 
در یک دولت ائتلافی با محافظه کاران قدرت مشترک دارند نیز به 
۱3 درصد کاهش پیدا کرد. این کمترین میزان مقبولیت برای این 
حزب از آگوست ۲۰۱9  به این سو بود. این نظرسنجی با مشارکت 
۱۲۲5 نفر خلال ۱5 تا ۲۱ آوریل انجام شد. حزب سبزهای آلمان 
همچنین »آنلنا بایرباک« را به عنوان نامزد خود برای تععین صدر 
اعظم بعدی این کشور در انتخابات سپتامبر معرفی کرده است. از 
ائتلاف سوسیال مسیحی و دموکرات مسیحی نیز »ارکین لاشت« 
نامزد صدر اعظمی آلمان است. مردم آلمان قرار است تا چندی 
دیگر جایگزین آنگلا مرکل را که بیش از ۱5 سال است قدرت را در 
دست دارد انتخاب کنند. انتخابات سپتامبر، نه تنها برای آلمان بلکه 
برای اروپا مهم است. رهبری جدید بزرگ ترین قدرت اقتصادی 
قاره سبز و یکی از حامیان اصلی ارزش های دمکراتیک ، در دورانی 
انتخاب می شود که جنبش های پوپولیستی و ناسیونالیستی در 

حال قدرت گرفتن  هر چه بیشترهستند.
.

اعلامآمادگیشورشیانچاد
برایآتشبس

شورشــیان چاد آمادگی خود را برای برقراری و پایبندی به 
آتش بس و حمایت از راه حل سیاسی در کشور اعلام کردند. به 
گزارش پایگاه خبری »الحره«، »محمد مهدی علی« رهبر جبهه 
»چرخش و توافق در چاد«، در یک گفت وگوی تلفنی با خبرگزاری 
فرانسه گفت: ما آمادگی خود را برای آتس بس اعلام کرده ایم با 
این حال  ارتش چاد همچنان نیروهای مــا را بمباران می کند. 
در همین حال ژنرال »عزم برماندوا اگونا«، سخنگوی نیروهای 
مسلح چاد در پاسخ به سوال خبرگزاری »فرانس پرس« گفت: 
آنها شورشی هستند و به همین دلیل ما آنها را بمباران می کنیم ... 
ما در حال جنگ هستیم ، همین! ارتش چاد در ابتدای این هفته 
اعلام کرد یک کاروان شورشی را منهدم کرده و 3۰۰ نفر از آنها را 
کشته است. سخنگوی ارتش اعلام کرد ادریس دبی که 3۰ سال 
با مشت آهنین سومین کشور کم توسعه در جهان را هدایت می 
کرد، هنگام جنگ در برابر شورشیان بر اثر جراحات وارده در جبهه 
شمال این کشور جان خود را از دست داد و محمد ادریس دبی 37 
ساله قدرت را در راس یک شورای نظامی انتقالی به دست گرفت. 
با اعلام این خبر، شورشیان قاطعانه با این انتصاب مخالفت کرده و 
قصد خود را برای راهپیمایی در پایتخت اعلام کردند این در حالی 
است که »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه در روز جمعه با 
شرکت در مراسم تشییع جنازه دبی حمایت خود را از این شورای 
نظامی اعلام کرد. مکرون در یک سخنرانی تأکید کرد که فرانسه 
نه امروز و نه فردا به هیچ کس اجازه نمی دهد تا به ثبات و امنیت 

چاد آسیب برساند.

تمدیدحالتفوقالعادهدرمصر
رئیس جمهوری مصر حالــت فوق العاده 
در سراســر این کشــور را به مدت سه ماه 
دیگــر تمدید کرد. به گزارش اســپوتنیک، 
»عبدالفتاح السیســی« دستور داد تا حالت 
فوق العاده در همه مناطق این کشــور برای 
سه ماه دیگر تمدید شود. او با توجه به آنچه 
شرایط امنیتی و بهداشتی خطرناک عنوان 
کرد، حالت فوق العاده در سراسر این کشور 
را از امروز به مدت سه ماه دیگر تمدید کرد. 
در متن این دستور آمده اســت: با توجه به 
شرایط امنیتی و بهداشتی خطرناک کشور و 
پس از نظرخواهی از شورای وزیران، رییس 
جمهوری تصمیم گرفت، در تمام نقاط کشور 
از بامداد )یکشــنبه( به مدت سه ماه حالت 
فوق العاده را تمدید کند. در ادامه این حکم 
آمده است: نیروهای مسلح و پلیس مسئولیت 
انجام اقدامات لازم در مبــارزه با خطرهای 
تروریسم و تأمین مالی آن، حفظ امنیت تمام 
نقاط کشور، حفاظت از دارایی های عمومی 
و خصوصــی و حفظ جان شــهروندان را بر 

عهده دارند.

مغربسفیراسپانیارااحضارکرد
مغــرب ســفیر اســپانیا را بــه دلیــل 
پذیرش دبیــرکل پولیســاریو در یکی از 
بیمارســتان های اســپانیا احضــار کرد. 
وب سایت »ارم نیوز« به نقل از یک روزنامه 
اســپانیایی گزارش کــرد، وزارت خارجه 
مغرب »ریــکاردو دیاز رودریگز« ســفیر 
اسپانیا در این کشــور را احضار کرده است. 
بر اســاس این گزارش، این اقــدام پس از 
آن انجام شد که اســپانیا »ابراهیم غالی« 
دبیرکل جبهه »پولیســاریو« را در یکی از 
بیمارســتان های خود پذیرفت تا وی را که 
به کرونا مبتلا شــده، درمان کند. در ادامه 
این گزارش آمده، مغــرب نارضایی خود از 
این اقدام اسپانیا را به سفیر این کشور ابلاغ 
کرده اســت. جبهه پولیساریو یک سازمان 
سیاسی نظامی در صحرای غربی است. این 
گروه در ســال ۱973 به عنوان یک گروه 
مقاومت علیه تســلط اســتعمار اسپانیا بر 
صحرای غربی و با هدف استقلال این منطقه 
ایجاد شد. پولیساریو پس از خروج اسپانیا 
در سال ۱976، جمهوری دموکراتیک عربی 
صحرا را در مستعمره پیشین اسپانیا ایجاد 
کرد و به مخالفت با اقدام اسپانیا در تقسیم 
صحرای غربــی میان مغــرب و موریتانی 

پرداخت.

شورشدرسومالی
رســانه ها اعــلام کردنــد، مگادیشــو، 
پایتخت ســومالی شــاهد درگیری هایی 
بین نیروهای امنیتــی مخالف تمدید دوره 
ریاســت جمهوری محمد عبــدا... فرماجو 
و نیز نیروهــای طرفدار او بــود. نیروهای 
ارتــش ســومالی در اعتراض بــه تمدید 
دوره ریاســت جمهوری در ســومالی از 
پایگاه های خــود در بخش هــای مختلف 
منطقه »شــبیلی« در مجاورت موگادیشو 
خارج شدند. سایت شــبکه خبری روسیا 
الیوم به نقل از ســایت خبــری »جوهر« 
ســومالی گزارش داد، این نیروها در حالی 
که در تعداد زیــادی از خودروهای جنگی 
سوار بودند، به نواحی شــمالی موگادیشو 
رســیدند. منابع اعلام کردنــد، فرماندهی 
این »نیروهای شورشــی« تصمیم دارد با 
صــدور بیانیه هایی موضــع مخالف خود را 
با تمدید دوره ریاســت جمهــوری محمد 
عبــدا... فرماجو در رســانه ها اعــلام کند. 
خبرگزاری رویترز نیز به نقل از شــاهدان 
عینی گزارش داد، صدای تیراندازی در شهر 
شنیده  شده است که حکایت از درگیری دو 
طرف حامیان و مخالفــان رئیس جمهوری 
فعلی این کشــور دارد. نیروهای وابســته 
به ارتــش ملی ســومالی مخالــف تمدید 
ریاســت جمهوری فرماجــو پایگاه هــای 
خود در استان شــبیلی مرکزی در جنوب 
شــرقی کشــور ترک کرده و وارد پایتخت 
شــدند. درگیری هایی در حال حاضر بین 
نظامیان شورشــی و نیروهــای »دوفان« 
طرفدار آژانس اطلاعــات و امنیت ملی در 
منطقه واگاس در مگادیشو درگرفته است 
اما نیروهای شورشی به پیشروی به سمت 
مرکز شــهر ادامه می دهند. طبق گزارش 
رسانه های سومالی، شورشیان تسلط خود را 
بر تقاطعــی در نزدیکی مقر آژانس اطلاعات و 
امنیت ملی مستحکم کرده اند. سرهنگ سنی 
عبدا...، فرماندهی نیروهای شورشی را برعهده 
دارد و اخبار حاکی هستند، ژنرال اودوا یوسف 
راغب، فرمانده ارتش تلاش کــرد این نیروها 
را به بازگشــت به پایگاهایشــان قانع کند اما 
این تلاش ها فایده ای  نداشــت. در این راستا 
ریاست جمهوری نیز تصمیم گرفته نیروهای 
طرفدار خود را در تقاطع اصلی پایتخت مستقر 
کند. منابع تاکید کردند، نیروهای شورشــی 
از شــریف شیخ احمد و حســن شیخ محمود 
که دو شــخص اصلی در اردوگاه مخالفان در 
حال حاضر محسوب می شــوند، سرسختانه 
حمایت می کننــد. روز ۱۲ آوریل، نمایندگان 
به قانونی رأی دادند که دوره ریاست جمهوری 
محمد عبدا... فرماجو را که ماه فوریه به پایان 

می رسید، دو سال دیگر تمدید کرد.

خــــبر

سـخنگوی وزارت خارجه روسـیه ضمن تاکید بـر ناکامی 
کشـورهای غربـی در مقابلـه بـا همه گیـری کرونـا، از تاثیر 
منفی مواضـع ضدروسـی آنهـا در زمینـه مقابلـه جهانی با 
ایـن ویـروس گلـه کـرد. »ماریـا زاخـاروا«  در یـک مصاحبه 
تلویزیونـی دربـاره کارزار ضد روسـی چند سـاله کشـورهای 
غربـی و ضدیت آنها بـا واکسـن »اسـپوتنیک وی« صحبت 
کرد. به گزارش راشـاتودی، سـخنگوی وزارت خارجه روسـیه 
به »آرتی دویچ« که شـبکه تلویزیونی وابسـته به راشـاتودی 
مسـتقر در برلیـن آلمـان اسـت، از مواضـع ضـد روسـی 
کشـورهای غربـی به شـدت انتقـاد کـرد. بـه گفته زاخـاروا، 
کشـورهای غربی در یک »سـرزمین خیالی« ایجاد شـده از 
طریـق سـال های پروپاگاندای ضد روسـی زندگـی می کنند 
و هـر ابتـکار و تلاشـی از سـوی روسـیه حتـی در زمینـه 
کوویـد۱9، رنـگ و بـوی سیاسـی و سیاسـت زده بـه خـود 
می گیـرد. سـخنگوی دسـتگاه دیپلماتیـک روسـیه اعـلام 
کرد، ایـن گونـه رفتارهای غـرب موضـوع تعجـب برانگیزی 
نیسـت چرا کـه کشـورهای غربی طـی سـال ها تلاش های 
زیادی برای ترسـیم روسـیه به عنوان »یک قـدرت متجاوز« 
انجـام داده انـد. وی بـا اشـاره بـه واکنش هـای هیجانـی و 
عصبـی کشـورهای عضـو ناتـو دربـاره رزمایـش روسـیه در 
جنـوب شـرقی ایـن کشـور )همجـوار بـا مـرز اوکرایـن( و 
پیشـبینی های آنهـا دربـاره وقـوع جنـگ بیـن مسـکو و 
کی یف اشـاره کـرد. زاخـاروا افـزود: »به نظـر من اینطـور به 
نظر می رسـد که شـرکای غربی ما اجـازه دادند کـه تصورات 
آنهـا از کنترل خـارج شـود. آنها به نظـر می رسـد چیزهایی 
را می بیننـد کـه اصـلا وجـود خارجـی نـدارد و چیزهایی را 
کـه بـرای همـگان واضح اسـت نمـی بیننـد. واقعـا موضوع 

خارق العـاده ای اسـت کـه قـادر باشـید در یـک سـرزمین 
خیالـی زندگـی کنیـد.« بـه گفتـه او، کارزار چنـد سـاله 
غربی ها برای ترسـیم روسـیه به عنـوان یک کشـور متجاوز 
روی پاسـخ جهانـی بـرای مقابلـه بـا همـه گیـری ویـروس 
کرونـا هـم تاثیـر منفی داشـته اسـت. زاخـاروا تاکیـد کرد، 
به جـای همـکاری بـا روسـیه و خرید واکسـن اسـپوتنیک 
وی کـه اولین واکسـن ثبت شـده بـرای مقابله بـا کووید۱9 
بوده اسـت، تلاش هـای زیادی صـرف انـکار موجودیـت این 
واکسـن و حتـی خدشـه وارد کـردن بـه اعتبـار آن شـده 
اسـت. سـخنگوی وزارت خارجه روسـیه تصریح کـرد: »یک 
کارزار بـزرگ علیـه واکسـن مـا و آنچـه کـه مـا بـه جهان 

پیشـنهاد داده بودیـم، ایجـاد شـد. ما توانسـتیم 
ایـن موضـوع را مدیریـت کنیـم. متاسـفانه 

بسـیاری از کشـورها از جملـه کشـورهای 
عضـو اتحادیـه اروپـا زمـان را هـدر دادنـد. 
بسیایر از کشـورها این واکسـن را دریافت 
کردنـد و برخـی در مراحـل بالینـی و 
آزمایشی هسـتند، بسـیاری از آنها شروع 
به خریـد کردنـد امـا متاسـفانه اتحادیه 
اروپـا دوبـاره دارد خـودش را مجـازات 

مـی کنـد دقیقـا همـان کاری کـه پـراگ 
)جمهـوری چک( بـا دیپلمات هـای ما 

کـرد )اخـراج دیپلماتهای روسـیه 
از جمهـوری چـک.« از نظر وی، 
بحـران کنونـی همـه گیـری 
ویـروس کرونـا »مشـکلات 
بـزرگ اتحادیه اروپـا و به طور 

کلی غـرب را نمایـان کرد« چـرا که آنهـا همه منابـع را برای 
رهبری جهانی مقابله با این ویروس را داشـتند اما شکسـت 
خوردنـد. زاخـاروا افـزود: »مشـخص شـد کـه رهبرانـی که 
خودشـان را رهبـران جهـان می خواندنـد در واقـع رهبـر 
نیسـتند. آنها فقط بلـوف می زنند.« این مقام مسـکو درباره 
واکنش تلافـی جویانه روسـیه به اقـدام جمهـوری چک در 
اخـراج دیپلمات هـای ایـن کشـور گفـت: »آنها بـه آنچه که 
شایسـته دریافتـش بودند، رسـیدند. مـن حتی مـی گویم 
کـه آنهـا آنچه بـه آنچـه کـه تصـورش را هـم نمـی کردند، 
رسـیدند. وقتی پـراگ این بـازی بـی ملاحظه را شـروع کرد 
عواقـب آن را محاسـبه نکـرده بـود.« ماریـا زاخـاروا بـا بیان 
تعجب جمهوری چک از واکنش شـدید روسـیه افـزود: »ما 
شـاهد اقدامـات عجیـب و غریـب و بیانیـه هـای متناقض 
آنهـا هسـتیم. آنها دائـم دارنـد حرف هـای متفاوتـی درباره 
انفجارها مـی زننـد و علیه روسـیه اتهام مـی زنند. 
پیام هـای متناقـض و صداهـای ناهنجـار زیادی 

از آنهـا دیـده و شـنیده می شـود.«
جمهوری چک اخیرا ادعا کرد که عوامل روس 
در انفجار یکی از انبارهای نظامی این کشور 
در سال ۲۰۱۴ دست داشتند. این کشور به 
تعدادی از دیپلمات های روس دستور داد تا 
خاک جمهوری چک را ترک کنند. پراگ مدعی 
شده که این دیپلمات ها عناصر سرویس ویژه 

روسیه هستند.
به  واکنش  در  نیز  مسکو 
این اقدام، دستور اخراج 
دیپلمات های جمهوری 
چک را صادر و اعلام کرد 
که این دیپلمات ها  باید 

روسیه را ترک کنند.

»ماریا زاخاروا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه:

بحران کووید۱۹ مشکلات بزرگ غرب را نمایان کرد

نخست وزیر عراق در جلسه فوق العاده هیئت دولت حکم تعلیق 
وزیر بهداشت، استاندار بغداد و مدیر اداره بهداشت منطقه الرصافه 
و ارجاع آنها به کمیته تحقیق را صادر کرد. به گزارش میدل 
لعاده هیئت  لکاظمی«، در جلسه فوق ا ایست نیوز، »مصطفی ا
لتمیمی«، وزیر بهداشت، »محمد  دولت حکم تعلیق »حسن ا
لساعدی«، مدیر  لغنی ا ر بغداد و »عبدا لعطا«، استاندا بر ا جا
اداره بهداشت منطقه الرصافه و ارجاع آنها به کمیته تحقیق را 
صادر کرد. نخست وزیر عراق همچنین دستور داد تا کمیته عالی 
تحقیقات به ریاست وزیر کشور و با عضویت وزرای برنامه ریزی و 
دادگستری، رئیس سازمان پاکدستی، رئیس دیوان نظارت مالی 

فدرال و نماینده پارلمان تشکیل شود تا درباره فاجعه آتش سوزی 
بیمارستان ابن الخطیب و مشخص نمودن مقصران و بازخواست 
آنها اقدامات لازم را انجام دهند. الکاظمی همچنین تصریح کرده، 
تحقیقات فوق باید ظرف پنج روز انجام و نتیجه آن به هیئت دولت 

اعلام شود.
 پیگیری دلایل بروز حادثه

کمیسیون بهداشت پارلمان عراق به ریاست »محمد الحلبوسی« 
نشستی برای بررسی حادثه آتش سوزی بیمارستان کرونایی 
ابن الخطیب برگزار کرد. همچنین به نقل از میدل ایست نیوز، 
کمیسیون بهداشت پارلمان عراق به ریاست »محمد الحلبوسی«، 

رئیس پارلمان نشستی برای بررسی حادثه آتش سوزی بیمارستان 
کرونایی ابن الخطیب برگزار کرد. در بیانیه ریاست پارلمان عراق 
تاکید شده است، پارلمان فاجعه دردناک بیمارستان ابن الخطیب 
را که منجر به جان باختن و مصدوم شدن ده ها از بیماران این 
ز نزدیک دنبال می کند. در ادامه این بیانیه  بیمارستان شد، ا
آمده است، ریاست پارلمان ضمن ابراز تاسف نسبت به این حادثه 
دردناک، خواهان برگزاری نشست فوری کمیسیون بهداشت برای 
ایفای نقش نظارتی خود همراه با نهادهای ذی ربط دولتی است تا 
دلایل بروز این فاجعه روشن شده و عاملان و مقصران آن به دست 
عدالت سپرده شوند. ریاست پارلمان عراق همچنین بر پیگیری 
درمان سوختگی بیماران در داخل و خارج از عراق و پرداخت 

غرامت به خانواده قربانیان تاکید کرد.
 اعلام ۳ روز عزای عمومی 

رئیس جمهور عراق ضمن ابراز همدردی با خانواده های قربانیان 
نجام تحقیقی فوری  بن الخطیب، ا آتش سوزی بیمارستان ا
در این رابطه و بازخواست کسانی را که سهل انگاری کرده اند، 
خواستار شد. به گزارش خبرگزاری شفق نیوز عراق، برهم صالح، 
رئیس جمهور عراق در بیانیه ای اعلام کرد: با قلب هایی متالم، ابعاد 
مختلف حادثه دلخراش آتش سوزی در بیمارستان ابن الخطیب 
بغداد را از نزدیک بررسی کردیم، در حال حاضر نیز گزارش های 
لحظه به لحظه این حادثه را دنبال می کنیم. صالح اظهار کرد: 
از تصمیمات دولت و پارلمان برای آغاز تحقیقی فوری درباره 
دلایل وقوع این آتش سوزی و اتخاذ اقدامات لازم و حسابرسی 
و محاکمه سهل انگاران و نیز به کارگیری تمامی امکانات برای 
لمحنا، سخنگوی  درمان زخمی ها حمایت می کنیم.  خالد ا
وزارت کشور عراق تاکید کرد حادثه انفجار و آتش سوزی در 
بیمارستان ابن الخطیب در بغداد، 8۲ کشته و بیش از ۱۰۰ مجروح 
برجای گذاشته است. همچنین چندین کپسول اکسیژن در این 
بیمارستان که مخصوص درمان بیماران کرونایی است منفجر شد.

 

نخست وزیر هند در یک سخنرانی رادیویی اذعان کرد که موج 
جدید شیوع ویروس کرونا، به این کشور شوک وارد کرده است. 
براســاس گزارش خبرگزاری رویترز، »نارندرا مودی« در یک 
سخنرانی رادیویی در این زمینه گفت: ما اعتماد بنفس بالایی در 
مبارزه با کرونا داشتیم و روحیه ما بعد از مبارزه موفقیت آمیز در 
موج اول بالا بود اما طوفان موج اخیر هند را لرزاند. رویترز در ادامه 
افزود: سخنان مودی درحالیست که دولت دهلی نو به خاطر 
کاهش محدودیتهای کرونا و صدور مجوز برگزاری مراسمات 
مذهبی و اجتماعات سیاسی با انتقادات شدیدی مواجه است. 
پیش از این هند موفق شده بود شمار موارد ابتلا را به زیر ده هزار 
مورد برساند، اما منتقدان می گویند که سهل انگاری دولت باعث 
وقوع طوفان اخیر شده است. براساس این گزارش، بیمارستان ها 
و مراکز خدمات درمانی با انتشار بیانیه هایی رسما اعلام کرده اند 
که قادر به مدیریــت هجوم بیماران نیســتند و امکانات آنها 

پاسخگوی این هجم از بیماران نیست.

دســتیار ویژه کاخ کرملین از احتمال دیدار »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه و »جو بایدن« همتای آمریکایی 
وی در ماه ژوئن خبر داد. »یوری یوشــاکوف« در مصاحبه با 
شبکه »روسیا-۱« گفت احتمالا »ولادیمیر پوتین« و »جو 
بایدن« در ماه ژوئن )اواسط خرداد تا اواسط تیر( دیدار کنند 
اما تصمیم نهایی در این خصوص به عوامل زیادی بســتگی 
دارد. وی افزود سیگنال هایی از واشنگتن درباره برنامه برای 
برگزاری نشست سران دو کشور دریافت شده و افزود اما هیچ 
گفت وگویی در خصوص این نشست در سطح کاری برگزار 
نشده است. یوشــاکوف اظهار داشت نشست پوتین-بایدن 
ممکن اســت در ماه ژوئن برگزار شــود و حتی تاریخ های 
خاصی هم وجود دارد اما از گفتن آن ها خودداری کرد. پیشتر 
»ســرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روســیه در جمع 
خبرنگاران گفته بود که هنوز زمان و مکان دیدار احتمالی دو 

رئیس جمهور مشخص نیست.

طوفانکرونا
هندرالرزاند

احتمالدیدارپوتینوبایدن
درماهژوئن

 

بعد از ماه ها تنش سیاسی در ارمنستان، نیکول پاشینیان 
نخســت وزیر این کشــور به منظور هموار کردن برگزاری 
انتخابات پیش از موعد یکشــنبه از منصب خود استعفا داد. 
نیکول پاشینیان به منظور برگزاری انتخابات پیش از موعد 
در ارمنستان از منصب نخست وزیری این کشور استعفا داد. 
«رادیو جمهوری ارمنستان« خبر داد، نیکول پاشینیان در یک 
سخنرانی عمومی برای مردم این کشور اعلام کرد که برای 
برگزاری انتخابات پیش از موعد در ارمنستان، از منصب خود 
استعفا می دهد. بنا بر گزارش این رسانه ارمنستانی، نیکول 
پاشینیان همچنان وظایف خودش به عنوان رئیس کابینه 
این کشور را انجام خواهد داد. پاشینیان درباره استعفای خود 
اعلام کرد: »انتخابات پارلمانی تنها در صورتی امکانپذیر است 
که نخست وزیر اســتعفا دهد و مجمع ملی دو بار در انتخاب 
نخست وزیر ناکام مانده است. با توجه به قانون، پارلمان منحل 

و انتخابات پیش از موعد برگزار می شود.« 

نیکولپاشینیان
استعفاداد

a r m a n m e l i . i r

فرماندهی ناتو در افغانستان اعلام کرد، پیمان 
آتلانتیک شمالی و آمریکا خروج نیروها از چند 
پایگاه در افغانســتان را آغاز کرده اند. به گزارش 
اسپوتنیک، ژنرال »اســکات میلر« فرماندهی 
هیأت »حمایت قاطع« ناتو در افغانستان در یک 
نشست خبری گفت: ما خروج نیروهای آمریکایی 
و ناتو را از چندیــن پایگاه در افغانســتان آغاز 
کرده ایم. وی افزود: حتی اگر افغانستان به توافق 
صلح دست پیدا کرده باشد، به ما گفته شده که 
باید این کشور را ترک کنیم. اخیراً، ائتلاف ناتو 

اعلام کرده بود که تا اول می، کشــورهای عضو 
باید خــروج نیروهای خود را از افغانســتان و بر 
اساس طرح برنامه ریزی شــده آغاز کنند و این 
اقدام ظرف چند ماه انجام می شــود. آمریکا به 
دنبال تکمیل خروج نیروهایش از افغانستان تا 
۱۱ سپتامبر است. در خصوص خروج نظامیان 

آمریکایی از افغانستان، روز گذشته اعلام شد که 
وزارت دفاع آمریکا قرار است شماری از نیروهای 
ویژه این کشور را برای مدتی کوتاه به افغانستان 
اعزام کند تا به طالبان دربــاره عزم خود مبنی 
بر تضمین امنیت خروج نظامیــان آمریکایی و 
ناتو هشدار دهد. قرار اســت یک ناو هواپیمابر 

و حداکثر 6 بمب افکن بی 5۲ نیز برای تضمین 
امنیت خروج نظامیان آمریکایی و ناتو به منطقه 
اعزام شــود. به گفته »جان کربی« ســخنگوی 
پنتاگون، تاکنون دو فرونــد بمب افکن بی 5۲ 
به منطقه اعزام شده اســت. وی در توجیه این 
اقدام مدعی شد: آمریکا با توجه به اظهارات تند 
طالبان، اقدامات احتیاطی را انجام داده اســت. 
همه احتمالات باید در نظر گرفته شود از جمله 
اینکه طالبــان در برابر عقب نشــینی نیروهای 

آمریکایی مقاومت نشان دهد.

اسپوتنیک خبر داد
 آغاز خروج نظامیان ناتو و آمریکا از افغانستان

۸۲ کشته و بیش از ۱۰۰ مجروح برجای گذاشت 

 آتش سوزی در بیمارستان
ابن الخطیب بغداد
  الکاظمی وزیر بهداشت و استاندار بغداد را از کار تعلیق کرد


